
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И 
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
10 марта 2023 года № 24-НПА

г. Чита
О внесении изменений в приказ Региональной службы по тарифам 
и ценообразованию Забайкальского края от 21 октября 2022 года 
№ 564-НПА «Об установлении тарифов на тепловую энергию
(мощность), поставляемую МАУ ЖКХБ «Улётовское» потребителям на 
территории муниципального образования сельское поселение 
«Улётовское» муниципального района «Улётовский район», 
на 2023-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190- 
ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере 
теплоснабжения», Положением о Региональной службе по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края, утвержденным постановлением 
Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 196, на основании 
заключения и решения Правления Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края, в связи с переходом организации на 
упрощенную систему налогообложения п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ 
Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края 
от 21 октября 2022 года № 564-НПА «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию (мощность), поставляемую МАУ ЖКХБ «Улётовское» 
потребителям на территории муниципального образования сельское 
поселение «Улётовское» муниципального района «Улётовский район», на 
2023-2025 годы».

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

3. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно­
телекоммуникационной сети «Интерн^» цЩ^фициальный интернет-портал 
правовой информации исполните^1ф|^"Ор|;а^а государственной власти 
Забайкальского края» (Нир://правоз^6ййкальс«йй'^ай.рф).

Е.А.Грязнова



УТВЕРЖДЕНЫ

Региональной службы 
и ценообразованию 

Забайкальского края 
марта 2023 года № 24-НПА

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ Региональной службы по тарифам и 

ценообразованию Забайкальского края от 21 октября 2022 года № 564-НПА 
«Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), 

поставляемую МАУ ЖКХБ «Улётовское» потребителям на территории 
муниципального образования сельское поселение «Улётовское» 

муниципального района «Улётовский район», на 2023-2025 годы»

1. Приложение № 1 к приказу изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от 21 октября 2023 года № 564-НПА 

(в редакции приказа Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от 10 марта 2023 года № 24-НПА)

ТАРИФЫ
на тепловую энергию (мощность), поставляемую 

МАУ ЖКХБ «Улётовское» потребителям на территории 
муниципального образования сельское поселение «Улётовское» 

муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края,
на 2023-2025 годы __________

№
п/п

Наименование регулируемой 
организации Вид тарифа Год

Вид теплоносителя
Вода

1 января 
30 июня

1 июля 
31 декабря

1 2 3 4 5 6

1. МАУ ЖКХБ «Улётовское»*

Для потребителей, в случае отсутствия дифс 
тарифов по схеме подключения (котельны

)еренциации 
е№ №  1,3)

одноставочный, 
руб./Г кал

2023 3 256,80 3 256,80
2024 3 256,80 3 587,73
2025 3 516,74 3 516,74

Население (котельные №№ 1,3

одноставочный,
руб./Гкал

2023 3 256,80 3 256,80
2024 3 256,80 3 587,73
2025 3 516,74 3 516,74



3

Вид теплоносителя
№ Наименование регулируемой Вид тарифа Год Вода
п/п организации 1 января 

30 июня
1 июля 

31 декабря
1 2 3 4 5 6

Население (котельная «ДЭУ»)

одноставочный,
руб./Гкал

2023 3 020,52 3 020,52
2024 3 020,52 3 201,75
2025 3 201,75 3 361,84

Потребители, имеющие право на льготы** 
(котельная № 1)

одноставочный,
руб./Гкал

2023 2 714,00 2 714,00
2024 2 714,00 2 989,78
2025 2 930,61 2 930,61

* В связи с применением предприятием упрощенной системы налогообложения тариф является 
конечным.
** В соответствии с законом Забайкальского края от 10 марта 2020 года № 1795-ЗЗК «О льготных 
тарифах на тепловую энергию (мощность) на территории Забайкальского края» право на льготу в 
виде льготных тарифов на тепловую энергию (мощность) имеют религиозные организации.

Примечание: Субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), 
индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения религиозным организациям по льготным 
тарифам, предоставляются за счет бюджета Забайкальского края, в соответствии с постановлением Правительства 
Забайкальского края от 30 апреля 2021 года № 166 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета 
Забайкальского края субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения религиозным 
организациям, имеющим право на льготу в виде льготных тарифов на тепловую энергию (мощность)».

».

2. В графе 4 таблицы приложения № 2 цифры «8 798,08» заменить 
цифрами «9 183,40».


